
851 

;,;.{"';-~'"l~ 
~-~! 

.~;-

CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA 
III DIREZIONE - VIABILITA' METROPOLITANA 

DETERMINAZIONE 

OGGETTO: Liquidazione MA V di € 375,00 (Euro TrecentosettantacinqueJOO) quale contributo in 
favore dell' ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione). 

Bollettino MA V: 01030617164291677 

RACCOLTA GENERALE PRESSO 

Proposta n. t \) ± del -"""~~'-f.-=-~ 
DETERMINAZIONE N. ___,~-+---

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - TITOLARE P.O. 

DELEGATO FUNZIONI DIRIGENZIALI 

VISTA la L.R n. 15 del 0410812015 istitutiva delle Città Metropolitane e dei Liberi Consorzi 
comunali in Sicilia; 

CONSIDERATO che i nuovi enti intermedi continuano a provvedere all'organizzazione del 
territorio con la costruzione e manutenzione delle strade; 

RICHIAMATA la Delibera dell'A.NA.C. (Autorità Nazionale Anticorruzione) n. 163 del 22 
dicembre 2015 "Attuazione dell'art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, per 
l'anno 2016'', che, all'art. 3, comma 1, che stabilisce le procedure inerenti le modalità e i termini 
di versamento delle contribuzioni da parte delle stazioni appaltanti, in sede di gara (SIMOG); 

VISTO il bollettino MAV n. 01030617164291677 emesso dall'Autorità Nazionale Anticorruzione 
di€ 375,00 (Euro Trecentosettantacinque/00) per la gara espletata da questa Direzione; 

ATTESO che bisogna procedere alla liquidazione della somma complessiva di € 375,00 (Euro 
Trecentosettantacinque/00) in favore dell 'A.N.A.C. per la gara effettuata relativa al Codice MA V 
n. 01030617164291677 prelevando la somma occorrente dalla contabilità speciale n. 5431 ai 
sensi dell'attività O.C.D.P.C. n. 288 del 23/09/2016 (ex art. 1 della O.C.D.P.C. 25/09/13 n. 117 
c/o DRPC); 

VISTO il D. Lgs. 5012016; 

VISTA la L.R n. 48 dell'JJ.12.1991 che modifica ed integra l'Ordinamento degli Enti Locali, il 
Decreto Leg. vo n. 80\1998 Art. 3 - 2° Comma che ridefinisce i compiti della dirigenza e il D. L.gvo 
267\2000, nonché la L.R n. 30\2000. 

/ 

VISTO. lo Statuto Provinciale ed il vigente regolamento d'Appalti e Contratti; 

CONSIDERATA l'Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri ex n. 3865/10 che dispone 
"Primi interventi urgenti di Protezione Civile per fronteggiare la grave situazione di 
emergenza determinatasi a seguito dei gravi dissesti idrogeologici che hanno interessato il 
territorio della provincia di Messina ... "; 



I' 

DETERMINA 

LIQUIDARE la spesa complessiva di € 375,00 (Euro Trecentosettantacinque/00) in favore 
dell'A.N.A.C.- Autorità Nazionale Anticorruzione per la contribuzione dovuta 
(Codice MAV N. 0103061716429167) afferente la seguente gara espletata da 
questa Direzione: 

• "Lavori di consolidamento, ricostruzione e contenimento del versante in corrispondenza del 
Km 7+ 200 della S.P. 85 di Castroreale (ME) - Cod. Int.: CSTR 4 
O.C.D.P.C. n. 288 del 2310912015 (ex O.C.D.P.C. n. 11712013). 
Cod. Gara: 6342287 - € 375,00 R.U.P. lng. Giovanni LENTINI 

DARE ATTO che la somma complessiva necessaria al pagamento del bollettino MA V emesso 
dall 'A.N.A.C. pari a € 375,00 (Euro Trecentosettantacinque/00) non comporta 
impegno di spesa in quanto non graverà sul bilancio di questo Ente ma sarà 
impegnata e finanziala a valere sulla contabilità speciale n. 5431 ai sensi 
dell'attività O.C.D.P.C. n. 288 del 23/09/2016 (ex art. 1 della O.C.D.P.C. 
25/09/013 n. 117 e/o DRPC); 

DARE MANDATO a/la Regione Siciliana - Dipartimento Regionale Protezione Civile di Palermo 
OCDPC n° 11712013, della tempestiva emissione del relativo mandato di pagamento 
di € 375,00 (Eurotreceotosettantacinque/00) da effettuarsi mediante bonifico sul 
clc bancario intestato 'A.N.A. C. presso la Banca Monte dei Paschi di Siena, filiale 
di Roma - IBAN. BIC: PA.SCITMMROM o 
presso gli Uffici de 'Amministrazione nella causale: 

Codice MA V n. 01030617164291677 
Codice Gara n. 6342287 - € 375,00 

IL RESP. SERVIZIO - TITOLARE P.O. 
lng. Anna CHIOFALO 

DELEGATO FUNZ. DIRIGENZIAU 
Ex art. 17 c. 1 - bis D. Lgs. N. 16512001 

(Det. Dir. N. 4 8 del 03104/2018) 

DARE ATTO che il presente pagamento deriva da obbligazione già as ta e si rende necessario 
al.fine di evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all'Ente; 

DARE A TTQ che il presente provvedimento è rilevante ai fini del/ 'amministrazione trasparente di 
cui al D. Lgs. n. 3312013; 

DI INSERIRE il presente provvedimento nella raccolta generale e assicurare la sua 
pubblicazione all'Albo Pretorio on-fine. 

DICHIA~ il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi di legge. 

Allegati: Bollettino· MA V .. ANAC 



Parere Regolarità Tecnico Amministrativa 

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell'art.5 del Regolamento sui controlli interni, 
approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico 
amministrativa favorevole. 

Il Resp. Servizio - Titolare P. O. 
lng. Anna CHJOFALO 

Delegato Funzioni Dirigenziali 
&art. 17 c. I -bis D. Lgs. N. 16512001 

(Det. Dir. N. 428 del 0310412018) 

Parere Preventivo Regolarità Contabile e Attestazione Finanziaria 
(art.12 della L.R. n. 30 del 23/12/2000 e ss.mm.ii, art. 55, 5° comma, della L. 142/90) 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi del Regolamento del sistema dei 
controlli interni; 
A norma dell'art 55, 5°comma, dellaL. 142190, recepita con la L.R 48191 e ss.mm.ii., 

SI ATTESTA 

la copertura .finanziaria della spesa imputata sulla contabilità ordinaria al capitolo 516066 del Bilancio della 
Regione Siciliana (ex contabilità speciale n° 5431, aperta ai sensi dell'Ordinanza del Presidente del Consiglio 
dei Ministri n° 356512010 e successive modifiche ed integrazioni), esercizio finanziario della Regione 
Siciliana 

Il Dirigente del Servi ·o Finanziario 

Dott.ssa Anna IPODO 

I 
VISTO DI COMPATIBILITA' MONETARIA 

Attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio Regionale e con 
le regole di finanza pubblica (art.9 comma 1 lett.a) punto 2 del D.L 7812009) 

Il Resp. Servizio - Titolare P. O. 
Jng. Anna CHIOFALO 

Delegato Funzioni Dirigenziali 
& art. I7 c. J - bis D. Lgs. N. 16512001 

~;;_ ;;;10#2018) 

_;;.;;" 

Il Dirig_ente del Servizio linanziario 

Dott.ssa Anna M • 



N
.B

. 

M
O

N
T

E
 

D
E

IP
A

S
C

H
I 

D
I S

IE
N

A
 

R
A

N
C

A
 l>A

L 1472 

B
anca M

onte dei P
aschi di S

iena S
.p.A

. 
Sede sociale e D

irezione G
enerale: P

iazza S
alim

beni, 3 -
53100 S

iena (S
I) -

Italia 

C
apitale S

ociale€ 9.001.756.820,70 alla data del 14/04/2016 
N

u
m

e
ro

 di Iscrizio
n

e
 al R

e
g

istro
 d

e
lle

 Im
p

re
se

 di S
iena, P

artita IV
A

 e C
o

d
ice

 
Fiscale: 00884060526 
G

ru
p

p
o

 B
a

n
ca

rio
 M

o
n

te
 dei P

a
sch

l di S
ie

n
a

 
C

odice ABI B
anca: 1030.6 

M
A

V
 

B
o

lle
ttin

o
 e

m
e

sso
 d

a
ll'A

U
T

O
R

IT
A

' N
A

Z
IO

N
A

LE
 A

N
T

IC
O

R
R

U
Z

IO
N

E
 

-A
.N

.A
C

.-
C

odice A
B

I G
ruppo: 1030.6 

Iscrizione all'A
lbo delle B

anche presso la B
anca d'Italia n. 527 4 

su
b

e
n

!ra
ta

 nei co
m

p
iti e n

e
lle

 fu
n

zio
n

i a
lla

 so
p

p
re

ssa
 A

u
to

rità
 p

e
r la vig

ila
n

za
 

su
i co

n
tra

tti p
u

b
b

lici d
i la

vo
ri, se

rvizi e fo
rn

itu
ra

 -
A

.V
.C

.P
. -

(art. 19 D
.L. 

24 

g
iu

g
n

o
, n. 90 co

n
ve

rtito
 co

n
 la le

g
g

e
 11 a

g
o

sto
 2014, n 114). 

A
derente al Fondo Interbancario di Tutela dei D

epositi ed al Fondo N
azionale di 

G
aranzia. 

C
O

M
E

 E
 D

O
V

E
 P

A
G

A
R

E
 

C
O

N
T

I C
O

R
R

E
N

T
I P

O
S

T
A

L
I -

ric
e

v
u

ta
 d

i v
e

rs
a

m
e

n
to

 -

(i) M
O

N
T

E
 

D
E
l
~
S
C
H
I
 

m
stE

N
A

 
a.V

..:A
Jl\I;U

Jl 

Intestato a: 

~
s
u
l
 

~
 

C
!C

 n. 
1

2
9

1
5

5
3

4
 

ai E
u

ro
 

3
7

5
,0

0
 

BA
N

CA
 

M
O

N
TE 

D
EI 

PA
SC

H
I 

D
I 

SIE
N

A
 

S
.P

.A
. 

S
E

R
V

IZ
IO

 
IN

C
A

SSI 
D

IV
E

R
SI 

-
M

AV 
e

se
g

u
ito

 da: 

C
IT

T
A

' M
E

T
R

O
P

O
L

IT
A

N
A

 D
I M

E
S

S
IN

A
-lii D

IR
E

Z
IO

N
E

 V
IA

B
IL

IT
 L M

E
T

 
C

O
R

S
O

 C
A

V
O

U
R

 
98100 M

E
S

S
IN

A
 M

E
 

da pagare a: 

A
N

A
C

 A
U

T
O

R
IT

A
' N

A
Z

IO
N

A
L

E
 A

N
T

IC
O

R
R

U
Z

IO
N

E
 

V
IA

 M
A

R
C

O
 M

IN
G

H
E

T
II 10 

00187 
R

O
M

A
 R

M
 

C
odice M

A
V

: 
S

ca
d

e
n

za
: 

B
a

n
c
o

P
o

s
ta

 

C
a

u
sa

le
: 

01030617164291677 
07/07/2017 
im

p
o

rto
 to

ta
le

 
B

O
LLO

 D
E

LL'U
FF.P

O
S

TA
LE

 

Il pagam
ento dell'unito bollettino può essere effettuato G

R
A

T
U

IT
A

M
E

N
T

E
 presso 

tutte le filiali della B
A

N
C

A
 M

O
N

T
E

 D
E

I P
A

S
C

H
I D

I S
IE

N
A

 S
.p.A

. e di qualsiasi altra 
azienda di credito o presso gli uffici della A

m
m

inistrazione P
ostale (con pagam

ento 
della tassa prevista) entro il 

07/07/2017 

C
O

N
T

I C
O

R
R

E
N

T
I P

O
S

T
A

L
I 

-
R

ic
e

v
u

ta
 d

i A
c
c
re

d
ito

 -
B

a
n

c
o

P
o

s
ta

 

~sulC/Cn. 
TD 

2
4

7
 

IN
T

E
S

T
A

T
O

 A
: 

1
2

9
1

5
5

3
4

 
di E

uro 
3

7
5

, o"o 

BA
N

CA
 

M
ONTE 

D
EI 

PA
SC

H
I 

D
I 

SIE
N

A
 

S
.P

.A
. 

SE
R

V
IZ

IO
 

IN
C

A
SSI 

D
IV

E
R

SI 
-

M
AV 

0
0

1
0

3
0

6
1

7
1

6
4

2
9

1
6

7
7

 

B
O

LLO
 D

E
LL'U

FF. P
O

S
TA

LE
 

codice cliente 

<
0

0
1

0
3

0
6

1
7

1
6

4
2

9
1

6
7

7
>

 

S
C

A
D

E
N

ZA
 

C
O

D
IC

E
 

M
AV 

.. ' 
0

7
/0

7
/2

0
1

7
 

0
1

0
3

0
6

1
7

1
6

4
2

9
1

6
7

7
 

E
seguito da: 

C
IT

T
A

' M
E

T
R

O
P

O
L

IT
A

N
A

 D
I M

E
S

S
IN

A
-lii D

IR
E

Z
IO

N
E

 
V

IA
B

IL
IT

 L M
E

T
 

C
O

R
S

O
 C

A
V

O
U

R
 

98100 M
E

S
S

IN
A

 M
E

 

R
iferim

ento: 
im

p
o

rto
 to

ta
le

 

Im
portante: non scrivere nella zona sottostante 

lm
oorto in

 euro 
num

ero conto 
td 

;' 

0
0

0
0

0
3

7
5

+
0

0
>

 
1 2 91 5 5 3 4 <

 
·2 4 7 >

 



:!' 
.,, J> 

~ ~ s 
i> g 

~ o ., 
g_ .. 
g 
o .. s 
Q 
o 
CJ 

3 "' -,, ~ 
o " ;:i. à ., 
:o 
~ 
:o 
o 
:o 

"' n o :o 
< 

' $ 

<ii 
:o 
~ 
ii> 
N 

g ., 
"' o 

~ 
~ 

" 

,. 



1 

LAVORI DI CONSOLIDAMENTO RICOSTRUZIONE E 
CONTENIMENTO VERSANTE IN CORRISPONDENZA 

6342287 28-03-2017 DEL KM 7+200 DELLA S.P. 85 DI CASTROREALE 770.123,26 

; 
''1' ' ;;(,. 

/ 

375,00 


